
 

 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. 052  352 190;  fax. 052  352 191 

 
Klasa:  302-01/16-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-2 
Pula,14. travnja 2016. 
 

 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika  
  Istarske županije u Otočno vijeće  

- dostavlja se  
 
 
 Poštovani, 
 

u privitku Vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika 
Istarske županije u Otočno vijeće radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga od strane 
Župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
      PROČELNIK 
 
      Josip Zidarić, dipl.ing.arh.    
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Rješenja s obrazloženjem 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/16-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju predstavnika 

 Istarske županije u Otočno vijeće  
 
 
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 65. i 
85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 4/13) 
Župan Istarske županije dana 11. svibnja 2016. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske 
županije u Otočnom vijeću, koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini sastavni dio 
istog.  

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na raspravu i donošenje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije.  
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
               ŽUPAN  
         mr.sc. Valter Flego  
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 
137/15) i članka 36. stavka 4. Zakona o otocima (Narodne novine, br. 34/99, 149/99, 

32/02 i 33/06) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 

županije, br. 10/09, 4/13) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2016. godine donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće 

 
 

I. 
 

Za predstavnike Istarske županije u Otočno vijeće imenuju se:  
1. Josip Zidarić  

2. Ada Damijanac  

3. Franko Štifanić  
 

II. 
 

Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje Skupštine Istarske županije o 
imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće ( Službene novine Istarske 
županije, br. 16/2013). 
 

III. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Istarske županije.     
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  __________ 2016. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
        Predsjednik  
 
        Valter Drandić  



Ai sensi dell’art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
(„Gazzetta ufficiale“ nn. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 e 137/15)) e dell'art. 36 comma 4 della Legge sulle isole („Gazzetta ufficiale“ n. 

34/99, 149/99, 32/02 e 33/06) e dell'art.43 dello Statuto della Regione Istriana 

("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/4, 4/13), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _____________ 2016, emana il  
 
 

PROVVEDIMENTO 

di nomina dei rappresentanti della Regione Istriana nel Consiglio insulare 
 
 

I 
 

Quali rappresentanti della Regione Istriana nel Consiglio insulare vengono nominati:  
1. Josip Zidarić  

2. Ada Damjanac  

3. Franko Štifanić  
 

II 
 

Il presente Provvedimento abroga Il Provvedimento dell’Assemblea della Regione 
Istriana, sulla nomina dei rappresentanti della Regione istriana nel Consiglio insulare 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 16/2013) 
 

III 
 

Il presente Provvedimento entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
“Bollettino ufficiale della Regione Istriana".     
 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,___________ 2016 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 

 
 
        Il Presidente  
 
        Valter Drandić  
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi čl. 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), kojom je pored ostalog utvrđeno da 
predstavničko tijelo osniva radna tijela, bira i razrješuje članove tih tijela te bira, 
imenuje i razrješuje i druge osobe određene zakonom, drugim propisom ili statutom. 
Člankom 36. st. 4. Zakona o otocima (Narodne novine, br. 34/99, 149/99, 32/02 i 
33/06), propisana je izričita ovlast županijskih skupština otočnih županija za 

imenovanje svojih predstavnika u Otočno vijeće, te članku članka 43. Statuta Istarske 

županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 4/13).  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
Odredbom članka 36. Zakona o otocima (Narodne novine, br. 34/99, 149/99, 32/02 i 
33/06) propisano je osnivanje Otočnog vijeća pri ministarstvu nadležnom za poslove 
otoka kao savjetodavnog tijela ministra za provođenje mjera i aktivnosti ukupnog 
održivog razvitka otoka. Čankom 36. stavak 2. točka 4. Zakona o otocima propisano je 
da otočno vijeće čine i po tri predstavnika otoka koje bira skupština obalno-otočne 
županije. 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova europske unije dopisom pod oznakom 
Klasa: 080-02/16-01/46, Urbroj: 538-06-1/026-16-1 od 29. ožujka 2016. godine 
zatražilo je od Istarske županije da za potrebe konstituiranja novog saziva Otočnog 
vijeća potvrdimo dosadašnje predstavnike ili imenujemo nove.  
Ovim Rješenjem predlaže se da se u otočno vijeće imenuju Josip Zidarić – pročelnik 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, Ada Damijanac – načelnica Općine 
Fažana – Fasana i Franko Štifanić – načelnik Općine Vrsar – Orsera, koji su bili 
imenovani i u prethodnom mandatu.  
Budući da je Skupština Istarske županije donijela Rješenje o imenovanju predstavnika 
Istarske županije u Otočno vijeće (Službene novine Istarske županije“ br. 16/2013), 
ovim Rješenjem zamjenjuje se navedeno Rješenje.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva, već se ista 
osiguravaju u okviru zajedničkih troškova u Proračunu Istarske županije.  
 
IV. ROK ZA IZVRŠENJE  
 
Odmah po donošenju Rješenja od strane Županijske skupštine.  
 
V. NACRT AKTA  
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka župana Istarske županije i prijedlog Rješenja 
Skupštine Istarske županije s obrazloženjem. 
 


